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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

Processo Administrativo n°  1307001/2021
Modalidade:  Pregao Presencial n°  17/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

a
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Objeto:  Aquisigao  de  equipamentos  de  informatica,  equipamentos  odontol6gicos  e
equipamentos  antropometricos  para  informatizagao,  estruturagao  e  adequagao  das
equipes  de   Sadde  da   Familia  e  equipes  de  Atengao   Primaria,   para   atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Satlde de Mat6es do Norte -MA.

Validag6es da Habilitagao:

MIRON C. BASTOS
CNPJ= 08.900.503/0001-25



19/08/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:     83028994372

Data da consulta: 19/08/2021  08:30:56
Data da dltima atualizacao: 18/08/202118:00:03

DETALHAR

Detalhamento das Sang6es Vigentes - Cadastro de Empresas lnid6neas e Suspensas - CEIS - Portal da transpafencia

CNpj/CPF DO SANCI0NADO       ;    NONE  DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

U[  DO SANCIONADO
6Rdio/ENTIDADE

SANCIONADORA
Tipo DA §ANcao

DATA DE  PUBLICAffio  DA

sAN¢O QUANTIDADt

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaosimples=true&tamanhopagina=&offset=&direcaoordenacao=asc&cpfcnpj=83028994372&colunasselecionadas=linkDetalhamento°/o2Ccpfcnpj°/o2Cnome%2...       1 /1



Certidao Negativa
1-

EE-,,-,±-I
Certifico   que   nesta   data   (19/08/2021   as   09:48)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em I-ulgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 830.289.943-72.

a
A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

611 E.5303.75F2.9283 no seguinte endereap:  httos://\^rvw.cni.ius.br/imDrobidade   adm/autenticar  certidao.Dh

a

2rado em:  19/08/2021  as 09:48:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



1 9/08/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ:     08900503000125

Data da consulta: 19/08/2021  08:30:56
Data da tiltima atualizacao: 18/08/2021  18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sang6es Vigentes - Cadastro de Empresas lnid6neas e Suspensas - CEIS - Portal da transpafencia

NONE DO SANCI0NADO              i    UF DO SANCI0NADO
6RGAO/ENTIDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SAN¢O

DATA DE puBLicAcao DA

sAN¢O
t    QUANTIDADE

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaosimples=true&tamanhopagina=&offset=&direcaoordenacao=asc&cpfcnpj=08900503000125&colunasselecionadas=linkDetalhamento°/o2Ccpfcnpj%2Cnome...      1 /1



Certifico   que   nesta   data   (19/08/2021   as   09:49)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 08.900.503/0001-25.

a
A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

611 E.5343.1362.0347 no seguinte enderego:  https://www.cn_i._ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.Dh

a

!rado em:  19/08/2021  as 09:49:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



@
TRIBUNAL DE CONTA5 DA URIIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee::£zvae€::£€£:::aFoe:::u:toasd:a:ac::£seuftaad:sd:o6rrge£:egcet;yoorsdcea:::t:ocs;dfs:::pcoonnssaub]:[afg:i;
informag5o relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  19/08/202109:49:43

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: MIRON C. BASTOS
CNPJ: 08.900.503/0001-25

Resultados da Consulta Eletr6nica:
drgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I|.

Org5o Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|ll.

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|l|.

6rgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I!.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e



racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.

a

®



19/08/2021

REPUBLICA FEDERATIVA D0 BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA

08.goo.503/0001.25MATRIZ Z21061200|
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MIRON C. BASTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FARMASOL

DIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.71-7-01 -Com6rcio varojjsta de produtos farmac6uticos, sem manipula9ao de f6rmulas

DIGO E  DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECuND

46.44-3-01 -Com6rcio atacadista d® medicamentos e drogas d® uso humano
46.45.1-01. Com6rcio atacadista de instrum®ntos ® mat®riais para uso medico, cirt]rgico, hospitalar ® de laborat6rios
47.12.1-00 . Com6rcio varejista de mercadorias ®m geral, com predominancia d® produtos alimenticios -minimercados,
mercearias ® armaz6ns
47.23-7-00 -Com6rcio varejista de bebidas
47.61-0-03 -Com6rcio varejista de artigos de papelaria
47.72-5-00 - Com6rcio var®jista de cosm6ticos, produtos d® perfumaria ® d® hjgi®n® p®ssoal
47.89-0-05 -Com6rcio varejista do produtos san®antes domissanitarios
47.89-0-99 -Com6rcio var®jista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 -Empresario (lndivjdual)

LOGRADOURO

AV PLANALTO

BAIRRO/DISTRITO

0LH0 DAGUA

ENDERECO  ELETRONICO

MIRON.BASTOS@HOTMAIL.COM

COMPLEMENTO
****"*

TELEFONE

(98) 32310052

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*****

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUACA0 CADASTRAL

Z2106IZ00|

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUACA0 ESPECIAL
********

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/08/2021  as 09:50:35 (data e hora de Brasrlia). Pagina:  1/1

ini



PREFEITURA  DE  SA0  LUIS

Sacretaha  MuniciDal

de Fazenda

fi
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portal prefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q
Validar N Fse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificac5o de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinafario:

®PESSOA FfsICA    ©  PESSOA JURfDICA

CNPJ:*

08.900.503/0001-25

Ndmero do Alvara:*

120211928334

C6digo de Autenticidade: *

A4591883BD41 FC98211 A6F7857F76167 i

j

®Limpar      >    Qverificar

a visualizar Alvara    !

eResultadodaverificac5odeAutenticidadedoAlvara
Este Alvafa de Funcionamento e vilido. clique no botao para abaixo para visualizacao.

inel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S5o Luis. Todos os direitos reservados.





1 9/08/2021
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::: Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

EN#REENtRE...., ufo. =\1±±|1+=\il=|±+SE\lI=\ll=\
S±a+±&\I+I .:&\ ±*+i+I=l;E\

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICA¢AO

CGC:  08.900.503/0001-25  Inscri¢5o Estadual:  12.237399-5

Razao Social:  MIRON  C.  BASTOS

Regime Apura¢ao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  AVE  PLANALTO

N4mero:  2 Complemento:
Balrro=  OLHO  DAGUA

Munlcfpio:  SAO  LUIS  uF:  MA

CEP:  65064030  DDD:   Telefone:  00000000

INFORMAC6ES COMPLEMENTARES

CNAE                 4771701  -COMERCI0 VAREJISTA  DE  PRODUTOS  FARMACEUTICOS,  SEM
Prlnclpal:      MANIPuLACAO  DE  F6RMULAS

Dmo:UAr`A`L,,;i,A

;8#
`MA

i      \V'r\'-_i_R:Cng

4645101

4712100

t6MERc]OATACAb]si;i5E-iirsia-dfi-E-N-T5Ts E  MATERIAIS  PARA USO  MEDICO,  CIRURGICO,
HOSPITALAR  E  DE  LABORATORIOS

::|#E#[i%|:ASR.EJji*fMEECMAEDRo¥,D£E¥cSEAERM[AGSEERAALEMCA°zME::EDOMINANCIADEPRODUTos

4-7-72-:;O|€6riERclo-v-ARLEji-si-A-D-E-€a-sTfrTc-6-sTi:E51;I+-6-s-FEi=i-FL-wi-A-R-I-A-=D-i-~HiG[-E-N-E

:i
i_4.789_0.9.?.i.s_O_MERcle_v?R_E.]±s_TA_p_E..OuTROspRODUTOsNAO_E_sLEEsif.I_9_D.9sANTERIORMENTE

Situa¢ao Cadastral Vlgente:  HABILITADO

Data desta Sltuac5o Cadastral:  29/05/2019

0BRIGA¢6ES

NFe a  partir de         01/12/2008  -(4644301),  01/07/2010 -(4645101),  24/10/2011  -
(CNAE's) :                       (Devido  emiss5o volunt6ria),

EDF a  partir de:

CTE  a  partir de:

Observa¢ao:  Os dados  acima est5o baseados em  informa¢6es fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte cadastrado.  N5o valem como  certid5o de sua  efetiva  exist€ncia de fato e de
direito,  n5o s8o oponiveis a  Fazenda e  nem excluem  a  responsabilidade tributaria
derivada  de opera¢6es com  ele ajustadas.

Data da Consulta:  19/08/2021

Ndmero da Consulta:

Nova  Consulta Imprimir

Deseiivolvido  peia  Sefaz/COTEC  -2005-2012

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/1



19/08/2021                                                                                                           Confirmagao da Autenticidade de certid6es

Portal do Governo Brasiloiro (http://brasil.gov.br)          Atualize sua Barra de Govorno (http://opwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Confirma€ao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirma¢ao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 08.900.503/0001 -25

C6digo de Controle: 391 D.3AE1.E7E6.2884

Data da Emissao: 04/03/2021

a   Hora da Emissao: 17:34:24

Tipo Certidao: Negativa

Certidao Negativa emitida em 04/03/2021, com validade ate 31 /08/2021.

Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidadervoltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

a

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemevpJ/Autenticidade/Confirmar ilI

::_--i:_=-=



•,i

SiTua€ao de Regularidade do
Empingador

Ddvidas mais Frequentes  I  lnl'cio  I V -  1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrigao: 08.900.503/0001-25

F`Fao social:  MIRON C BASTos

Resultado da consulta em  19/08/202109:56:20

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Voltar

0 uso destas informag6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

a



I,

Ddvidas mais Frequentes  I  lnl'cio I V -  `

Hisl6rico do Empregador
0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tlltimos 24 meses,
Orientae6es Regularidade do Empregador.

Inscricao: 08.900.503/0001 -25
Razao social:  MIRON C BASTOS

Data de
Emjssao/Leitura

08/08/2021

4/2021

Oz/04/2021

Data de Validade

02/04/2021  a 01/05/2021___`m_"__`____."__unTTZu;637.2v6_2||TZ/iT/-2|iiz!!`--Th-.``L``m-``-`-
14/03/2021

23/02/2021

04/02/2021

1 6/01 /2021

28/12/2020

23/02/2021  a 24/03/2021

04/02/2021  a 05/03/2021

16/01/2021  a  14/02/2021

28/12/2020 a 26/01/2021

14/02/2020

26/01/2020

07/01/2020

19/12/2019

30/11 /2019

11 /11 /2019

23/10/2019

04/10/2019

1 5/09/201 9

conforme Manual de

rThATOEs

F.'LS _
p,lJB

Nllmero do CRF

2021080801064433032205

2021042101424387623535

2021040201231501604792

NORTE /

2021031401365451959940

2021022302013861668555

2021020403202636243080

2021011602210689074111

2020122802213491698040

2020042010350991954399

2020032303210491532300

2020030402570488752693

2020021402442164058200

2020012602574116063510

2020010704035919959648

30/11 /2019 a 29/12/2019

11/11/2019 a  10/12/2019

23/10/2019 a 21 /11 /2019

04/10/2019 a 02/11 /2019

15/09/2019 a  14/10/2019

2019121905095090290692

2019113003181710325345

2019111102171550695455

2019102302563148319277

2019100402405148142533

2019091504390543455224



Resultado da consulta em  19/08/2021  09:56:20

Voltar

®

a



19/08/2021 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   validaeao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operagao efetuada com sucesso.ValidarNovacerticiz§oEmitircertidao  Regulariza§ao

A

A

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces ini:



PODER   JUDICIARIO

Pagina   1   de   1

]U ST IGA  DO  TRABAIIHO                   \\._R3±~B._.__~__±§]d!±±

CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:    MIRON   C.    BASTOS    (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    08.900.503/0001-25
Certidao   n°:    22295650/2021
ExpediGao:    20/07/2021,    as   14:40:49
Validade:   15/01/2022   -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua  expediGao.

Certifica-se   que   MIRON   C.   BASTOS    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)    no

a          CNPJ   sob   o   n°    08.goo.503/0001-25,    Nao   CONSTA   do   Banco   Nacional   deDevedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho   e   estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a   data   da    sua   expediGao.
No   caso   de  pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitacao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

ft
INFORMAcao   IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justi¢a   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execucao   de   acordos   f irmados   perante   o   Ministerio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr6via.

Ddvidas   e   sugest6es:    cndt@tst.jus.br



PREFEITURA  DE  SA0  LUIS

Secretarfa Mii niciDal

de razenda

fl
Home (/portalprefejtura/jsp/principal/principal.jsf)

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar N Fse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)            Acessar sistema (/sistematributario/)

Operacao realizada com sucesso

®~ Certidao foi validada com sucesso.

Validaroutra certidao      :    fl  pagina  Inicial

n

a Imprimir certidao    :

lnel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E] (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de Sao Lul's. Todos os direitos reservados,



PREFEITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certidio: 0000631509202

Validade: 18/11/2021

`MA

:arj`2o2±pROc.jee5RE

cERTIFlcAMos  our  ATE  A  PRESENTE  DATA  NAo  CONSTA  D£BITo  FlscAL  RELATIVo  A  pEssoA
TURfDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE 0  DIREITO DE  A FAZENDA MUNICIPAL C0BRAR DivlDAS
POSTERI0RMENTE  COMPROVADAS.  HIP6TESE  PREVISTA  NOS  ARTlcos  80  E  146.  DA  LEI  6.289.  DE
28/12/2017 DO C6DIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

fl

®

CNPJ: 08.900.503/0001-25 Inscricao Municipal: 605 34004

Razao social: MIRON c BASTOs

•                   !D         a-               e         .        I                 .,I       es€'

477170100 -COMERCI0 VARE]ISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE
FORMULAS

Iiogradouro: AVENIDA PLANALTO

Nfuero: 2 Complemento:

Balrro: OLHO DAGUA

Muulcfpio: SAO LUIS -MA CEP: 65064030

A presente certidao, sem conter rasuras, tern sua eficacia ate a data de validade acima informada,
tendo  sido  lavrada  em   Sao   Luis   (MA),   em   21  de julho  de  2021  ?s  12£8,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  rf 79879688619D47E682DABA893E5BF652.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.rna.£ov.br/validacaocertidao.

"NAo E vAlmA A cERTIDAo Qur coNlrvER EMENDAs, RAsuRAs ou EN'IRELINIIAs."



1 9/08/2021

a

rt

::: Certidao Negativa de  Debito  :::

#RA,unRE#±

Resu[€aa";Wd;"v"aii~dawedo da Cortldao Nogatlva do D6blto

No da  Certid5o:  191502/21

Data de Valldade:  01/12/2021
Data  de Emissao:  03/08/202111:13:12

Inscri¢ao Estadual:  122373995

CPF/CNPJ:  08900503000125

Raz5o Social:  MIRON  C.  BASTOS

Nova  C.onsiilta Zmprim,r

[jeseri\;olvi(lo  pela  Sefa£/CCJTEC  -  20(J5-2()C)9

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

•|i+=\+1i\+i* ±i\ 3=1±¢\,+lli\
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:::  Certidao Negativa de  D6bito :::
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Resultado da Vallda9ao da C®rtldao N®9atlvaD[vldaAtlva d® Div[da Atlva

CERTIDAO VALIDA!

No da Certld5o:  052729/21

Data de Valldade:  01/12/2021

Data  de Emlss5o:  03/08/202111:14:16

Inscric5o Estadual:  122373995

CPF/CNPJ:  08900503000125

Raz5o Social:  MIRON  C.  BASTOS

Imprimir
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®

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf ini:



19/08/2021

AUTENTICIDADE DE LIVROS

PROTOCOLO: 210810580
DATA DO PROTOCOLO:  19/08/2021
NUMERO DE RECISTRO: 21101534466
EMPRESA:  MIRON C. BASTOS

Empresa Facil Maranhao

i±ii Te rmo de Autenticacao (https :/twww.em presafacil. rna. gov. br/s igfacil/contrato-socia vdownl oad-contrato-

a

a

eletronico/arquivo/MjAyMTA2MTcxMzl5MTRfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQ2NZE50V8yMTA4MTAIODAucGRm/download/2/pessoa/17522/co.

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-Iivro 1/1



Minist6rio da lndtlstria e Com6rcio Exterior e Servieos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de F]egistro Empresarial e lntegraeao

TERMO  DE AUTENTICACAO-LIVF]O  D|G|TAL         `lEIB

JuCEm

Declaro  exatos  os Termos  de  Abertura  e  de  Encerramento  do  Livro  Digital  com  caracterfsticas  abaixo,
conferido   e   autenticado   por   ANSELMO   DIAS   CABNEIPO   LOPES   FILHO,   sob   a   autenticidade   n°
12104273850   em   17/06/2021,   protocolo   210810580.   Para  validaeao  de  Autenticacao   dos  Termos,
devera    ser    acessado    o    Portal    de    Servigos    /   verificaeao    de    documentos    do    Empreendedor

•J lwww .em resafacil.rna.

Nome Empresarial:

Ndmero de Plegistro:

Ndmero de Ordem:

:  Periodo de Escrituragao:

®

e informar o c6digo de verificaeao.

i  MIRON C.  BASTOS

21101534466

08900503000125

01 /01 /2020 -31 /12/2020

Ju€ERA

cERTIFlco  A  AUTENTlcAcao  EN  17/06/202i   13:29:15   SOB  NO
20210810580 .
pROTocoro:   210810580  DE   15/06/2021.   c6DIGo  DE  vERIFlcAcio:
12104273850.   NINE:    21101534466.
MIRON   C.    BASTOS

ENSEn4o  DIas  cARNEIRo  ropEs  FILHo
REsroNsivEI,  I.ERA  At]Turlcacao

sao  I,u±s,   17/06/202i

A  validade  de8te  docunento,   8®  ixpres8o,   fica  8ujeito  i  coxprovacao  de  8Lia  autenticidade  nos  r®8p®ctivo8  portai8.
~-£ ------,------------- L£ ----- £  i-`  --_     -,-----. &  ££  __  _, -
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210793430
DATA DO PROTOCOLO:  14/06/2021
NOMERO DE RECISTRO:  21101534466
ARQUIVAMENTO: 20210793430
EMPRESA:  MIRON C.  BASTOS

i;ii B a la nco (https ://www.e mpresafaci I. rna.gov. b r/sigfacil/contrato-socia vdownload-con(rato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA2MTQXNTQOMzzfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDY2MzU1

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100466355 nil



Balanco Patrimonial em 31/12/Z020
Empresai MIRON C BASTOS  -CNPJ: 08.900.503/0001-25
NIRE: 21101534466 -Data: 26/01/2016

MA' CEP: 65064030, Telefone:

a

Endereeo: AV PLANALTO , Complemento: , N.a: 2, Bairro: OLHO
99930060

Conta

DAGUA, Cidade: Sao Luis, Estado:

31/12/2020

Ativo Circulante
Disponibilidades

Nuc:Fxraaraoesr:,mEsp6cie

Caixa
Bancos

Contas Correntes
ITAU 8964-2

Cliente§
Clientes Nacionais

DucTj':CnatteassfjvReer3:8er

ESEt8Ef:i:::re:S::d:r]F§et:c:a:i:Ef:in;::tdoaspr6pr,Os

Contas Retificadoras
(-) Contas Retificadoras

(-) Contas F3etificadoras

AIivon±o'g.ir°cV#',Saan°teparaAIustedoEstoqueaovalordeMercado
lmobilizado

Tcta,;t:;ii;q;:m!P:¥%:i!3si;:;s*i§°:z:;u:9§ei%a#:u:gii#n3xudase:Esafs:'C°S

85D
3.257.504,85   D
1.665.688,34   D

41.006,88   D
41.006,88   D
41.006,88   D

1.624.681,46   D
1.624.681,46   D
1.624.681,46   D

92.085,78   D
92.085,78   D
92.085,78   D
92.085,78   D

499.730,73   D
499.730,73   D

£33:738:73hB
1.000.000,00   D
1.000.000,00   D
1.000.000,00   D
1.000.000,00   D

3.300,00   D
3.300,00   D

15.000,00   D
15.000,00   D
15.000,00   D
11.700,00   C
11.700,00   C

3.260.804.85 D

Continua..



Balanco Patrimonial em 31/12/2020
Empresa: MIRON C BASTOS  -CNPJ: 08.900.503/0001-25
NIRE: 21101534466 -Data:  26/01/2016

Enderego: AV PLANALTO , Complemento:  , N.a: 2, Bairro: OLH0 DAGUA, Cidade: Sao Lui's, Estado:
MA, CEP: 65064030, Telefone: 99930060
Conta                                                                                                                                                             31 /12/2020

Passivo ***

a

fi

Passivo Circulante
Obrigae6es de Curto Prazo

Fomecedores
Fornecedores Nacionais

Fornecedores Diversos
Obrigag6es Traba[histas, Previdenciarias e Fiscais

°F{§%98eRsetroi£:ihistaseprevidencjarias

FGTS a Recolher

S:'ci#°oSTaeFca#orsaiarioapagar
F6rias a Pagar

E::rT6#s#5SeFi::n3ji:iramentos
Financiamentos a Curio Prazo - Sistema Financeiro Nacional

Capital de giro ltau
Patrim6nio Llquido

Capital Realizado
Capital Social

Capital integraljzado - S6cio A
Reservas

Reservas
Reservas de Lucros

Reserva de Lucros a Realizar
Outras Contas

Outras Contas
Lucros Acumulados

Lucros Acumulados
Total Ativo

55.800,62   C
55.800,62   C
26.360,34   C
26.360,34   C
26.360.34   C
20.640,28   C
4,711,16   C

335,63   C
344,98   C

2.107,04   C
974,82   C
948,69   C

15.929,12   C
15.929,12   C

8:888:881  8
8.800,00   C

3.205.004,23   C
150.000,00   C
150.000,00   C
150.000,00   C

1.836.064,75   C
1.836.064,75   C
1.836.064,75   C
1.836.064,75   C
1.218.939.48   C
1.218.939,48   C
1.218.939,48   C
1.218.939,48   C
3.260,804,85 D

Data d8 Encerramento:   31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 3.260.804,85 (Tres Milh6es Duzentos e Sessenta Mil Oltocentos e Quat!
Reais e Oitenta e Cinco

-830.289.943-72

Sao Luis-MA, 31  de Dezembro de 2020

Mirela Barbosa Freire M.  Leite
Contadora

CRC - 8760-O/MA



Demonstracao do Resultado do Exerclclo
Empre§a.:  MIRON C BASTOS  -CNPJ: 08.900.503/0001-25
NIRE: 21101534466 -Data: 26/01/2016

Estabelecimentos: 0001  -

a

n

Enderego: AV PLANALTO ,   N.a: 2, Bairro: OLHO DAGUA, Cidade: Sao Lufs, Estado: MA, CEP:
65064030, Telefone: (98) 99930060

MIRON C BASTOS; Centros de Resultado: 001  -Geral



Pagina 4 de 5

Analise p®los lndic®S do Balan9o
Empro§a:  MJRON C BASTOS  -CNPJ: 08.900`503/0001-25

M6s/Ano:  12/2020
AV PLANALTO . Com

Norne
Vaknes
Giro do Ativo

|C

ML

RA

N.a: 2, Bairo: OLHODAGUA, Cidade:S8o Luis, Estate:
Expro8e&o

d030/cl

MA, CEP:650840cO, Teleforro:

2.197.267,06 / 3.260.804,85
Quarto a 8mprosa vendeu para cads R$1,00 de investlmento total. Quanto malor, melhor.
Llquldez corrento                                                                                              cl 01/c201

3.257.504.85 / 55.8cO,62
Quanta a empresa possui de AIivo Circulante pare coda R$ 1.00 de Passivo Circulante. Quanto malor,
melhor.

Liquidez lmediafa                                                                                                      cl 0101 /c201

I.665.688,34 / 55.800,62
Quanta dispomos irrrediatamente para saldar nossas dividas de Curto PraLzo. Quanta major. melhor.
Marg®m Llq u lda                                                                                                   (d200/d030).loo

( 714.343,69 ; 2.197.267,ce ).loo
Quanto a empresa obtem do lucro pare cada R$100,00 vondidos. Qu8nto malor, molhor.
Rentabilidade do AIlvo                                                                                       (d200/ct ).loo

( 714.343,89 / 3.260.804,85 ).loo
Quanta a empresa obtem de lucro pare cada R$100,00 de investimento total.
Quanta maior, melhor,

a

999300cO

R®Suhado

0.67

58,38

Sao Luis-MA, 31 de Dez6mbro de 2020

Mirela Barbosa Frejre M. Leite
Contadora

CRC -8760-O/MA

fin



MINISTERlo DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao

TERMO DE AUTENTICIDADE

in-T£E3DO

Pagina 5 de 5

NORTE

p.Fit=¥solfRERE
I_._

Eu,  MIRELA BARBOSA FREIRE MARTINS LEITE, com inscrigao ativa no CRC/MA, sob o n° 8760,  inscrjto no CPF

n° 81011270382,  DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sanc6es administrativas e civeis, que

este documento 6 autentico e condiz com o original.

`,     "'~t.*'

r`iREAV*SnstfH#`ex, €+'*S               ,.       \      S    ,
+

rx£,,%
fyG',

CPF N° do Registro Nome

81011270382 8760 MIRELA BARBOSA FREIRE  MARTINS LEITE

A

a

JuCERA

cERTIFlco  o  REclsTRo  mi  14/o6/2o21   16:og   SOB  No   2o2io793430.
PROTOCOLO:    210793430   DE   14/06/2021.
c6Dlco  I]E  vERIFlencio:   i2io4i69i74.   cNp.  IDA  SEDE:   08900503Oooi25.
WIRE:   2iioi534466.   con  EmlTOs  DO  REGlsTRO  ":   31/12/202o.
MIRON   C.    ELASTOS

I,±I,IAV  TRERESA  RODRIGUES  t4ErooNCA
sECRETinlA-GEEL

`-`rv . aapr.8afacil . na . gov . br
A  validade  deste  documento,   se   impresso,   fica  sujeito  a  comprova¢ao  de   sua  autenticidade  nos   respectivos  portals,

informando   seus   respectivc)s   c6digos   de   verifica¢ao.



19/08/2021 Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDA0 ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

NIRE 21101534466
CNPJ 08.900.503/0001 -25

situaeao
A:ITIVA`

Status
SEM STATUS

Endere9o Completo PLANALTO, N° 2, xxxxx, OLHO DAGUA I Sao Luis/MA -CEP 650641
030

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20200710419
20200471589

20190244720
20180383019
20170572455
20160440165
20160019265

20160224020
20100177433

20070239452

21101534466

25/08/2020
08loJ12020

15/03/2019
16/05/2018

06/06/2017
25/05/2016
26/01/2016

25/01/2016
10/05/2010

2:2io612ourf

2:2i0612:Oorf

Descri9ao

BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
BALANCO
BALANCO
BALANCO
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCET0
NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENT0 DE
MICROEMPRESA
INSCRICAO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
TSVRMJAL.

MAC2100991905

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretaiio(a) Geral

https:/^M^^^/.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao "i



19/08/2021

f,

fi

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENT0 VERIFICADO

0  DOCuMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https:/^^M^/.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/2

pR:`:Jjrfe



1 9/08/2021 Empresa Facil Maranhao

NIRE (Sede)             CNPJ                                         Arquivamento do Ato de lnscrigao Inicio de Atividade
211015        66             08           53015                                       7

ThrTO sDo                  /MA    ,

::edn::ea§:LCAONTE+e6?N0 2, OLHO DAGUA.sao Luis,MA. cEp65064.030                    ''`t\:i:u:Bc `43offl;¥€:a
(

Objeto
COMERCIO VAREJISTA DE  PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO  DE FORMULASCOMERCIO
VAREJISTA DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (LABORATORIAIS,  ORTOPEDICOS E CIRURGICOS) COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL,  COM  PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -MINlMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,  PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL. COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS  E MATERIAIS PARA U SO MEDICO,
CIRURGICO,  HOSPITALAR E DE LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
DE USO HUMANO

apital PorteME(Microempresa)

R$  150.000,00 (cento e cinquenta  mil  reais)

OItimo Arquivamento situaeaolrITIVA`StatusSEMSTATUS

Data                                         N dmero                                   Ato/eventos
25/08/2020                                 20200710419                            223 / 223 -BALANCO

Nome do Empresario: MIRON COSTA BASTOS

Identidade:                                                                                        CPF:
13976920000                                                                                       830.289.943-72
Estado civil:                                                                                  Regime de bens:
SOLTEIRO(A)                                                                                         NAO INFORMADO

ri,

Esta certidao foi emitida automaticamente em 28/01/2021, as  15:10:55 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo TBEXNMAL.

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2100991751

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/2


